
0 Spr 560/2020 

 

ZMĚNA Č. 2 
ROZVRHU PRÁCE PRO ROK 2020 

 
S ohledem na personální změny a s tím spojenou potřebu rozdělení kompetencí se mění rozvrh 
práce Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou takto: 
 
I. V části IV. Výkonný aparát soudu: 
 

1) se vypouští text vázaný ke jménu vyšší soudní úřednice Věry Talavaškové a namísto něho 
se vkládá následující text: 
 
Vyšší soudní úřednice Petra Hrubešová 

 vykonává v občanském soudním řízení samostatně případně z pověření předsedy 
senátu úkony vymezené zákonem č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednicích, 
týkající se zahájení řízení a přípravy jednání ve věci opakovaných přezkumů 
svéprávnosti 

 provádí úkony ve smírčím řízení, jež nejsou vyhrazeny soudci 

 rozhoduje o vrácení složených záloh 

 sepisuje podání soudu včetně návrhů podle § 14 z. ř. s. 

 zajišťuje důkazy před zahájením řízení 

 činí úkony soudu prvního stupně před předložením dovolání 

 provádí kontrolu kanceláře C 

 vyřizuje porozsudkovou agendu C, P a Nc (věci péče o nezletilé) 

 obsluhuje záznamové zařízení v jednací síni ve výjimečných případech, kde nebudou 
na pracovišti k dispozici proškolené protokolující úřednice 

 v rámci úkonů soudu prvního stupně před přeložením odvolání a dovolání rozhoduje 
o zastavení řízení pro nezaplacení soudního poplatku 

 
Zástup: 
Jana Hermanová 
 

2) text u jména vyšší soudní úřednice Jany Hermanové se nahrazuje následujícím textem: 

 vykonává v občanském soudním řízení samostatně případně z pověření předsedy 
senátu úkony vymezené zákonem č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednicích, 
týkající se zahájení řízení a přípravy jednání ve věci opakovaných přezkumů 
svéprávnosti 

 činí jednotlivé úkony týkající se řízení ve věci přezkumů svéprávnosti včetně 
nemeritorního rozhodování v těchto řízeních 

 činí úkony v řízení ve věcech péče soudu o nezletilé a v opatrovnických věcech osob 
omezených ve svéprávnosti, v nichž není třeba nařídit jednání 

 provádí úkony v řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů 

 rozhoduje o vrácení složených záloh 

 sepisuje podání soudu včetně návrhů podle § 14 z. ř. s. 

 zajišťuje důkazy před zahájením řízení 

 činí úkony soudu prvního stupně před předložením dovolání 

 činí úkony v řízení o vyslovení přípustnosti převzetí v ústavu zdravotnické péče 

 provádí kontrolu kanceláře P a Nc 

 vyřizuje porozsudkovou agendu P a Nc (s výjimkou věcí péče o nezletilé) 



 

 

 vyřizuje agendu týkající se spisů rozhodců uložených u soudu dle § 29 odst. 2 zákona 
č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů 

 obsluhuje záznamové zařízení v jednací síni ve výjimečných případech, kde nebudou 
na pracovišti k dispozici proškolené protokolující úřednice 

 v rámci úkonů soudu prvního stupně před přeložením odvolání a dovolání rozhoduje 
o zastavení řízení pro nezaplacení soudního poplatku 
 

 vede kancelář předsedy soudu 

 vykonává administrativní práce pro předsedu a místopředsedu soudu 

 vykonává administrativní práce pro ředitelku správy sodu 

 pořizuje zápisy z pracovních porad 

 vede agendu autoprovozu 
 

Zástup: 
Petra Hrubešová – agenda VSÚ 
Hana Steklíková – agenda autoprovozu 
Ing. Věra Vernerová – agenda správní 
 

3) text vázaný ke jménu vykonavatele, daňového exekutora Ivana Rybky se v části Zástup 
nahrazuje následujícím textem: 
Ve věcech zabezpečení výkonu předběžného opatření ve věci nezletilého dítěte 
nařízeného soudem dle § 452 z. ř. s. a předběžného opatření ve věci ochrany proti 
domácímu násilí dle 492 z. ř. s. zastupují v poměru 1:1:1:1:1:1 VSÚ Ilona Andresová, 
VSÚ Yveta Bartošová, VSÚ Jana Hermanová, VSÚ Petra Hrubešová, VSÚ Ludmila 
Vašatová, VSÚ Jitka Uhlířová 
 

4) text „Vedoucí kanceláře, soudní tajemník Petra Hrubešová“ se nahrazuje textem 
„Vedoucí kanceláře Michaela Matoušková“, text „jako soudní tajemník samostatně činí 
úkony ve věcech žádostí o osvobození od soudních poplatků (vyjma žádostí o 
osvobození spojených s žádostí o ustanovení zástupce) a v těchto věcech samostatně 
rozhoduje“ se vypouští a v části zástup se jméno Aleny Izákové nahrazuje jménem Petry 
Hrubešové. 
 

5) jméno Aleny Němcové v části zástup u vedoucí kanceláře Yvety Bartošové se nahrazuje 
jménem Lenky Bolečkové; 
 

6) jméno vedoucí kanceláře Lenky Bolečkové se nahrazuje jménem Moniky Kimelové, Dis., 
její zástup pak jménem Blanky Součkové; 
 

7) vypouští se jméno asistenta soudce Mgr. Dominika Danisze. 
 

II. V části V. Správa soudu text se vypouští text vázaný ke jménu referenta správy soudu, 
zapisovatelky Michaela Páchové. 

 
Tato změna nabývá účinnosti dne 1. 7. 2020, změny v obsazení míst pod body I. 6) a 7) reflektují 
stav k 1. 6. 2020, bod I. 8) stav k 1. 2. 2020, bod II. stav k 1. 3. 2020. 
 
Rychnov nad Kněžnou 30. 6. 2020 
 
Michal Strnad, předseda soudu 


